
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 1 

RRÁÁMMCCOOVVÁÁ  DDOOHHOODDAA  ČČ..  SSMMLL//00117788//2233  
čč..  ssmmll..  ddooddaavvaatteellee  čč..  11::  0099--00111155aa2233  

čč..  ssmmll..  ddooddaavvaatteellee  čč..  22::  SS2244--003355--00001188  

„OBNOVA POVRCHŮ VOZOVEK SILNIC II. A III. TŘÍDY 

VE ZLÍNSKÉM KRAJI V OKRESE VSETÍN V ROCE 2023“ 

 

uzavřená podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

a právních předpisů účinných v době uzavření dohody 

 

 

Článek I. 

Účastníci rámcové dohody 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

DIČ:      CZ70934860 

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Dodavatel č. 1:    PORR a.s. 

Adresa:     Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006  

IČO:      43005560 

DIČ:      CZ43005560 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

 

Dodavatel č. 2:    SWIETELSKY stavební s.r.o. 

      SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 

Dopravní stavby MORAVA 

Adresa:     Jahodová 60, 620 00 Brno 

Korespondenční adresa:    oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 8032  

mailto:zedkova@rszk.cz
mailto:robert.plesek@porr.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 2 

IČO:      48035599 

DIČ:      CZ48035599 

Zastoupený:     xxxxxx 

xxxxxxxx 

na základě pověření 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

      xxxxxx 

 

 

Článek II. 

Předmět rámcové dohody 
 

1. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek, na jejichž základě budou uzavírány 

mezi objednatelem a vybraným dodavatelem smlouvy na provádění plnění jednotlivých 

veřejných zakázek na stavební práce, jejichž předmětem je obnova povrchu vozovek 

vybraných úseků silnic II. a III. tříd ve Zlínském kraji na území okresu Vsetín v roce 2023. 

 

2. Bližší podmínky vzájemného vztahu při realizaci jednotlivých veřejných zakázek neuvedené 

v této rámcové dohodě (přesná specifikace místa plnění, rozsah) budou upraveny smlouvou 

na jednotlivou veřejnou zakázku zadávanou na základě této rámcové dohody. 

 

3. Rámcová dohoda stanovuje vymezení pojmů následovně: 

a) objednatelem je zadavatel po uzavření jednotlivé smlouvy na plnění veřejné zakázky 

zadávané na základě rámcové dohody, 

b) dodavatelem je dodavatel po uzavření jednotlivé smlouvy na plnění veřejné zakázky 

zadávané na základě rámcové dohody, 

c) poddodavatelem je dodavatel, jehož prostřednictvím plní dodavatel určitou část veřejné 

zakázky, 

d) profilem zadavatele je elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a 

na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám, 

e) položkovým rozpočtem je dodavatelem oceněný soupis prací pro zadavatelem vymezené 

množství a požadavky, 

f) smlouvou se rozumí písemná výzva k poskytnutí plnění jednotlivých veřejných zakázek 

zadávaných na základě rámcové dohody, 

g) zahájením stavebních prací se rozumí zahájení pracovních činností na stavebních 

objektech (netýká se SO 000 Ostatní a vedlejší činnosti),  

h) ukončením stavebních prací se rozumí ukončení veškerých stavebních prací na díle, 

mimo vyklizení zařízení staveniště. 

 

 

Článek III. 

Postup zadávání jednotlivých veřejných zakázek na základě rámcové 

dohody  

 
1. Jednotlivé veřejné zakázky budou zadávány v souladu s § 134 zákona č. 134/2016 Sb., o 

mailto:office-valmez@swietelsky.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 3 

zadávání veřejných zakázek v platném znění postupem bez obnovení soutěže mezi účastníky 

rámcové dohody. Pro plnění jednotlivé veřejné zakázky zadávané na základě rámcové dohody 

vyzve zadavatel vždy toho účastníka, který se v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody 

umístil jako první v pořadí (dodavatel č. 1), neuzavře-li tento účastník smlouvu (např. 

z kapacitních důvodů, z důvodu poruchy na technickém zařízení apod.), vyzve zadavatel 

účastníka, který se v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody umístil další v pořadí 

(dodavatel č. 2) – tzv. princip „kaskády“.  Nebude-li vyzvaný účastník rámcové dohody schopen 

uzavřít jednotlivou smlouvu (např. z kapacitních důvodů, z důvodu poruchy na technickém 

zařízení apod.), je povinen tuto skutečnost písemně oznámit objednateli do 3 pracovních dnů od 

prokazatelného doručení výzvy včetně důvodu neschopnosti uzavřít smlouvu. 

 

2. Objednatel uzavře s vybraným dodavatelem samostatnou smlouvu na zhotovení 

stavebních prací vč. dalších sjednaných činností, a to vždy na základě písemné výzvy k 

poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této výzvy 

dodavatelem, jež je přijetím návrhu smlouvy. V písemné výzvě objednatel přesně vymezí 

konkrétní úseky silnice, rozsah požadovaných činností a výši ceny, tj. navrhne množstevní a 

cenové podmínky jednotlivé smlouvy. V rámci jedné výzvy objednatele k poskytnutí plnění bude 

minimální plocha obnovy povrchu silnice 2 500 m2. Dodavatel je povinen výzvu písemně 

potvrdit podpisem nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího prokazatelného doručení. Toto 

potvrzení se považuje za souhlas s navrženou smlouvou a takto uzavřenou smlouvu je zhotovitel 

povinen prokazatelně doručit objednateli bezodkladně po jejím potvrzení. 

 

 

Článek IV. 

Předmět a rozsah plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných na 

základě rámcové dohody 

 

1. Předmět veřejných zakázek zadávaných na základě této rámcové dohody bude prováděn dle 

zadávací dokumentace zadávacího řízení č. 04/2023/B, která je tvořena následujícími 

podklady: 

• soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle vyhl. č. 230/2012 

Sb., 

• mapa silniční sítě v dané oblasti. 

Za správnost a úplnost příslušné dokumentace odpovídá objednatel. Podpisem této dohody 

stvrzuje dodavatel fyzické převzetí příslušné dokumentace v celém rozsahu. 

 

2. Dodavatel je jako odborně způsobilá osoba povinen nejpozději před zahájením prací na 

příslušné části závazku písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné 

vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace 

včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu předmětu 

smlouvy. Tímto není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace. 

 

3. Předmět jednotlivých smluv uzavíraných na základě rámcové dohody 

a) Stavební práce 

Předmětem smlouvy je obnova povrchu vozovek vybraných úseků silnic II. a III. tříd v 

předpokládaném rozsahu 48 tis. m2 na území okresu Vsetín ve Zlínském kraji, která spočívá 

v provedení spojovacího postřiku, položení nové obrusné vrstvy vozovky z asfaltobetonu, 

provedení zkoušek (dle TKP) a geodetickém zaměření plochy obrusné vrstvy. Součástí každé 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 4 

jednotlivé veřejné zakázky zadané na základě rámcové dohody je vyřízení stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci a osazení přechodného dopravního 

značení. Možné doplňující práce spočívají v odstranění porušeného povrchu komunikace 

frézováním, vyrovnání nivelety vozovky nebo pokládce ložné vrstvy, výškové úpravy rámů 

dešťových vpustí a kanalizačních poklopů, oprava přídlažby, sanace trhlin pružnou zálivkou, 

ošetření pracovních spár pružnou zálivkou.   

Práce budou probíhat za částečné nebo úplné uzavírky jednotlivých úseků silnic. 

 

b) Další činnosti 

Specifikace činností, které musí dodavatel zajistit na svůj náklad a nebezpečí a které jsou 

součástí předmětu smlouvy na plnění jednotlivé veřejné zakázky: 

- zajištění vydání stanovení přechodné úpravy provozu a vydání rozhodnutí příslušného 

silničního správního úřadu o částečné, případně úplné uzavírce dané silnice, 

- na základě vydaného rozhodnutí zajištění osazení přechodného dopravního značení (DZ) 

a SSZ na uzavírce, vč. odpovědnosti za instalované DZ a dodržení všech podmínek 

uvedených v rozhodnutí o uzavírce a za případné znečištění vozovky a škody vzniklé 

vlivem stavby,  

- po dokončení stavby a odstranění přechodného dopravního značení, uvedení místa 

provádění prací do původního stavu. 

 

c) Doklady pro předání předmětu smlouvy 

Při předání dokončeného předmětu každé jednotlivé smlouvy uzavřené na základě rámcové 

dohody předá dodavatel objednateli následující doklady: 

- atesty použitých materiálů prokazujících jejich zdravotní nezávadnost,  

- doklad o kladném výsledku provedených zkoušek (dle TKP), 

- vážní lístky z obalovny prokazující skutečnou spotřebu živičných směsí, 

- geodetické zaměření plochy obrusné vrstvy, 

- předávací protokol o skutečném množství vytěženého materiálu. 

 

 

Článek V. 

Staveniště 
 

1. Doba předání a převzetí staveniště: do 10 pracovních dnů po uzavření jednotlivé smlouvy. 

 

2. Podmínky pro předání a převzetí staveniště:  

O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven písemný protokol podepsaný oběma 

účastníky smlouvy.  

Dodavatel je povinen se před zahájením stavebních prací seznámit s rozmístěním a trasou 

všech stávajících inženýrských sítí vedoucích přes staveniště a zajistit si jejich případné 

vytýčení v terénu.  

Dodavatel odpovídá za provoz na staveništi v plném rozsahu a zavazuje se udržovat na 

převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Vše v souladu s příslušnými předpisy, zejména 

ekologickými, a dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a vyhl. č. 8/2021 Sb. (Vyhláška o 

Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů) a vyhl. č. 273/2021 Sb. (Vyhláška o 

podrobnostech nakládání s odpady). Odstraňování odpadů bude dodavatelem dokladováno. 

 

3. Způsob zabezpečení staveniště:   



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 5 

Stavba, pracoviště a zařízení staveniště musí být ohrazeny nebo jinak zabezpečeny 

dodavatelem proti vstupu nepovolaných fyzických osob, při dodržení následujících zásad: 

• nebo u stavenišť, popřípadě pracovišť, na kterých se provádějí pouze krátkodobé práce, 

provést ohrazení zábradlím skládajícím se alespoň z horní tyče upevněné ve výši 1,1 m na 

stabilních sloupcích a jedné mezilehlé střední tyče (s ohledem na místní a provozní 

podmínky může toto ohrazení být nahrazeno zábranou), náhradní komunikace je nutno 

řádně vyznačit a osvětlit, 

• nelze-li u prací prováděných na pozemních komunikacích z provozních nebo 

technologických důvodů ohrazení ani zábrany provést, musí být bezpečnost provozu a 

osob zajištěna jiným způsobem, například řízením provozu nebo střežením, 

• nepoužívané otvory, prohlubně, jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí nebezpečí pádu 

fyzických osob, musí být zakryty, ohrazeny nebo zasypány. 

Dodavatel zajistí označení hranic staveniště tak, aby byly zřetelně rozeznatelné i za snížené 

viditelnosti, a zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob. Zákaz 

vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní značkou na všech 

vstupech a na přístupových komunikacích, které k nim vedou. 

Vjezdy na staveniště pro vozidla musí být označeny dopravními značkami provádějícími 

místní úpravu provozu vozidel na staveništi. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám 

musí být vyznačen bezpečnostní značkou na všech vjezdech a na přístupových komunikacích, 

které k nim vedou. 

 

4. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště: do 2 pracovních dnů po 

převzetí řádně zhotoveného závazku objednatelem. 

 

 

Článek VI. 

Čas a místo plnění  
 

1. Doba trvání rámcové dohody: do 31. 12. 2023 

 

2. Termín splnění jednotlivé smlouvy (předání a převzetí závazku):  

do 90 kalendářních dnů ode dne uzavření každé 

jednotlivé smlouvy  

 

3. Místo plnění zakázky:    silniční síť II. a III. tříd na území okresu  

Vsetín ve vlastnictví Zlínského kraje 

 

4. Místo předání dokladů pro předání předmětu smlouvy: sídlo objednatele 

 

5. Způsob předání a převzetí závazku dle jednotlivé smlouvy: 

Řádně zhotovený závazek bez vad a nedodělků bude dodavatelem předán objednateli 

nejpozději poslední den termínu splnění závazku. Předání a převzetí závazku se budou za 

dodavatele i objednatele účastnit zejména osoby odborně způsobilé, tj. minimálně technický 

dozor objednatele a stavbyvedoucí dodavatele. 

O převzetí řádně dokončeného závazku písemně požádá dodavatel objednatele minimálně pět 

pracovních dnů před dohodnutým dnem splnění závazku, a to písemnou výzvou ve 

stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne. Na základě této výzvy svolá objednatel 

předávací a přejímací řízení. O průběhu a výsledku předání a převzetí závazku bude 

zpracován písemný protokol, který bude podepsán objednatelem a dodavatelem. Objednatel 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 6 

je povinen převzít pouze závazek, který je proveden bez vad a nedodělků podle zadávací 

dokumentace a v rozsahu sjednaném ve smlouvě vč. předání všech dokladů dle čl. IV., odst. 

3. 

 

Článek VII. 

Cena za realizaci předmětu smlouvy 
 

1. Cena za provedení předmětu jednotlivé smlouvy uzavřené na základě rámcové dohody je pro 

jednotlivé položky sjednána jako nejvýše přípustná ve výši uvedené v oceněném 

položkovém rozpočtu dodavatele, který je neoddělitelnou přílohou rámcové dohody. 

 

2. Položkové ceny jsou platné po celou dobu plnění předmětu rámcové dohody. 

 

3. Cena za realizaci předmětu smlouvy na základě rámcové dohody je jejími účastníky 

sjednána v souladu se zákonem o cenách. K této ceně je dopočtena DPH v zákonem 

stanovené výši. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena postupem dle z. č. 235/2004 

Sb. v platném znění. 

 

4. Cena za realizaci předmětu smlouvy na základě rámcové dohody je stanovena na základě 

dokumentace předané objednatelem dodavateli. Pro obsah ceny za realizaci předmětu 

smlouvy je rozhodující soupis prací, dodávek a služeb včetně položkového rozpočtu.  

 

5. Cena za realizaci předmětu smlouvy na základě rámcové dohody obsahuje mimo vlastní 

provedení související náklady zejména na: 

a) vybudování, provoz, udržování a odstranění zařízení staveniště, 

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

c) opatření k ochraně životního prostředí, 

d) náklady na sjednaná pojištění, 

e) zajištění podmínek pro činnost technického dozoru, 

f) koordinační a kompletační činnost,  

g) poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem a uložením odpadu,  

h) zajištění nezbytných dopravních opatření, 

i) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu stavby. 

 

6. Objednatel nepřipouští změnu ceny v průběhu realizace předmětu smlouvy na základě 

rámcové dohody. 

 

 

Článek VIII. 

Zaplacení ceny 
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Po řádném splnění jednotlivé smlouvy vzniká dodavateli 

nárok na zaplacení ceny (úseky silnice specifikované vždy v rámci výzvy k poskytnutí 

plnění).  

 

2. Dodavatel vystaví po splnění jednotlivé smlouvy daňový doklad (fakturu), v níž bude vždy 

zřetelně uveden název smlouvy na provedení stavebních prací, číslo smlouvy objednatele, 

dále bude zřetelně uvedeno označení činností, o jejichž realizaci se jedná, vč. identifikace 

úseků silnic spolu s příslušnými částkami. Přílohu a nedílnou součást faktury bude tvořit 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 7 

soupis provedených prací písemně odsouhlasený k tomu pověřenými pracovníky obou 

smluvních stran, jehož podkladem je zápis v jednoduchém záznamu o provádění prací. 

Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet dodavatele uvedený v rámcové 

dohodě.  

 

3. Pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění platí, že: 

a) zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí dílčí části díla 

ve sjednaném rozsahu a sjednaných lhůtách, 

b) stavební a montážní práce dodávané na základě této smlouvy jsou plněním výhradně 

pro výkon veřejné správy, u nichž nebude režim přenesené daňové povinnosti 

uplatněn. 

 

4. Splatnost faktur je 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. 

 

5. Pokud faktura obsahuje veškeré náležitosti a přílohy a je vystavena na oprávněnou částku, 

objednatel nesmí odmítnout elektronickou fakturu vystavenou zhotovitelem za plnění díla 

z důvodu jejího formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

 

6. Dodavatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti či jejich část z uzavřené smlouvy o 

dílo platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

 

7. V případě, že objednateli s ohledem na financování závazku z veřejných prostředků nebudou 

poskytnuty tyto prostředky ve sjednaném rozsahu dle rámcové dohody, má objednatel právo 

jednostranně odstoupit od smlouvy.  

 

 

Článek IX. 

Provádění činností 
 

1. Veškeré věci potřebné k provedení předmětu smlouvy zajišťuje dodavatel na svůj náklad a 

nebezpečí. 

 

2. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh provádění stavby a korigovat 

časový postup. 

 

3. Dodavatel zodpovídá za to, že předmět smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy a 

že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této rámcové dohodě. Odpovědnost za 

vady předmětu smlouvy bude řešena podle platných právních předpisů. 

 

4. Dodavatel bude při zhotovení závazku postupovat s náležitou odbornou péčí. Při realizaci 

bude dodavatel postupovat v souladu s „Všeobecnými TKP staveb pozemních komunikací“, 

schválenými MD-OI č. j. 653/07-910-IPK/1 ze dne 6. 8. 2007 v platném znění s účinností od 

1. 9. 2007. Dále dle TP a ČSN majících vazbu na realizaci předmětu smlouvy a 

odpovídajících jednotlivým navrženým technologiím stavebních prací. 

 

5. Dodavatel je povinen dodržet při skladování, dopravě a pokládce vlastnosti asfaltových 

směsí stanovené v TKP staveb pozemních komunikací, kapitola 7 Hutněné asfaltové vrstvy,  

TP a navazující ČSN 73 6121 Hutněné asfaltové vrstvy.  

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 8 

6. Dodavatel je povinen předložit technickému dozoru objednatele nejméně 5 pracovních dní 

před zahájením stavebních prací jednotlivé veřejné zakázky plán kvality dle TKP, kap. 7, 

odst. 7.1.4.4 Technologické předpisy v systému jakosti. Plán kvality musí obsahovat 

technologické předpisy výroby, dopravy, pokládky a kontroly asfaltových směsí 

konkretizované na podmínky stavby vyhovující zadávací dokumentaci stavby v rozsahu 

uvedeném v odst. 7.3.1 TKP. 

 

7. Skutečnou spotřebu živičných směsí jednotlivých veřejných zakázek doloží zhotovitel 

vážními lístky z obalovny, které budou předány min. 3 kalendářní dny před předáním a 

převzetím prací. 

 

8. Dodavatel je povinen zajistit vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 

komunikaci a vydání rozhodnutí o uzavírce předmětné silnice.  

 

9. Na základě vydaného stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci provede 

dodavatel osazení přechodného dopravního značení, které je součástí zakázky a odpovídá za 

instalované přechodné dopravní značení a jeho údržbu.  

 

10. Po dokončení stavby je dodavatel povinen zajistit odstranění přechodného dopravního 

značení, uvedení místa dočasně zabraného prováděním prací do původního stavu. 

 

11. Dodavatel si zajistí na svůj náklad odběr a úhradu elektrické energie, vodného, stočného a 

dalších odebraných médií přímo u jejich dodavatelů. Dodavatel zabezpečí na své náklady a 

na svou odpovědnost řádné měření jejich odběru. 

 

12. Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení 

staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. 

 

13. Dodavatel odpovídá za provoz na staveništi v plném rozsahu. 

 

14. Dodavatel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad a 

na svou odpovědnost odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu 

s příslušnými předpisy, zejména ekologickými, zákona č. 541/2020 Sb. a vyhlášky č. 8/2021 

Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) a vyhlášky č. 

273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Odstraňování odpadů bude dodavatelem 

dokladováno. 

 

15. Zásady kontroly dodavatelem prováděných prací a postup při kontrole konstrukcí, které 

budou dalším postupem zakryty: 

• V případě zjištění vady v dosavadním postupu dodavatele při plnění předmětu smlouvy 

uplatní objednatel u dodavatele nárok na okamžité odstranění vady. 

• Dodavatel odpovídá za to, že pro uskutečnění předmětu smlouvy budou vždy a zásadně 

použity pouze výrobky řádné a objednavatelem požadované kvality.  

• Dodavatel je povinen průběžně před zabudováním materiálu prokazatelně předkládat 

objednateli příslušné atesty na matriály a zařízení (i za své poddodavatele). 

• Dodavatel ručí za kvalitu a termín prací prováděných poddodavateli. 

• Při kontrole konstrukcí, které budou zakryty, vyzve dodavatel objednatele písemně 

prokazatelně 3 pracovní dny před zakrytím konstrukcí k fyzické prohlídce provedených 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 9 

prací. Po prohlídce těchto konstrukcí a po písemném odsouhlasení jejich řádného 

provedení objednatelem mohou být konstrukce zakryty. 

 

16. O provádění předmětu smlouvy je dodavatel povinen vést jednoduchý záznam o provádění 

prací, který bude obsahovat tyto náležitosti: číslo silnice, specifikaci úseku (dle písemné 

výzvy objednatele k poskytnutí plnění), druh prováděných prací, údaje o počtu pracovníků a 

druhu a počtech nasazené mechanizace. Žádný zápis v předmětném záznamu však není 

dohodou o změně podmínek sjednaných v rámcové dohodě ani jednotlivé smlouvě. 

Odsouhlasený soupis provedených prací za příslušnou část zakázky vycházející z 

jednoduchého záznamu o provádění prací bude tvořit přílohu k daňovému dokladu (faktuře). 

 

17. O převzetí dokončeného předmětu smlouvy dodavatel předem písemně požádá objednatele 

v jednoduchém záznamu o provádění prací. 

 

18. Na základě této výzvy svolá objednatel předávací a přejímací řízení. Objednatel je povinen 

převzít pouze předmět smlouvy, který byl splněn bez vad a nedodělků, vč. předání dokladů 

z úspěšně provedených zkoušek, prohlídek a atestů použitých materiálů. Fyzicky převezme 

provozuschopný předmět smlouvy dodavatele podle dokumentace stavby a v rozsahu 

sjednaném v této smlouvě. O řádném splnění jednotlivého závazku bude pořízen a 

oboustranně podepsán zjišťovací protokol o skutečně provedených pracích vč. předání 

příslušných dokladů specifikovaných v čl. IV., odst. 3 

 

19. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště a uvést ho do původního stavu nejpozději 

do 2 pracovních dnů od převzetí předmětu jednotlivé smlouvy. Při nedodržení této lhůty se 

dodavatel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly, a 

smluvní pokutu. 

 

20. Dodavatel se zavazuje umožnit pracovníkům Zlínského kraje, který je poskytovatelem 

finančních prostředků objednatele, Krajského úřadu, nebo případně poskytovatele dotace 

nahlédnout do podkladů nezbytně nutných pro kontrolní činnost ve smyslů platných zákonů 

ČR. 

 

21. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání rámcové dohody sjednáno pojištění proti 

škodám způsobeným jeho činností, a to do výše 15 mil. Kč ročně. V případě, že v průběhu 

trvání rámcové dohody skončí platnost pojistné smlouvy, předloží dodavatel objednateli 

doklady o pojištění vč. potvrzení o řádném zaplacení pojistného na základě navazující 

pojistné smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů po jejím uzavření.  

 

 

Článek X. 

Poddodavatelé dodavatele 
 

1. Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci:  

Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci, v případě, že po uzavření dohody 

• poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení  

• vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 10 

• poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost 

• poddodavatel neuzavře s dodavatelem smlouvu na realizaci stavebních prací nebo služeb 

v termínu a za podmínek, které byly dohodnuty v písemném závazku tohoto 

poddodavatele - tuto skutečnost je dodavatel povinen objednateli řádně prokázat.  

V případě vzniku některé z výše popsaných skutečností je dodavatel povinen objednatele 

prokazatelně písemně uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je 

dodavatel povinen do 5 pracovních dnů od zjištění některé z výše popsaných skutečností 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem.  

 

 

Článek XI. 

Zajištění řádného plnění 
 

1. Za porušení smluvní povinnosti dodavatele uzavřít jednotlivou smlouvu nebo písemně 

oznámit skutečnost o neschopnosti uzavřít smlouvu do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy objednatele zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za 

každý, i započatý, den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za 

škodu, její uplatňování a vymáhání. 

 

2. Za porušení smluvní povinnosti dodavatele zhotovit předmět smlouvy v době sjednané v čl. 

VI., bod 2. dohody – tj. ukončit nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne uzavření každé 

jednotlivé smlouvy na veřejnou zakázku zadanou na základě rámcové dohody - zaplatí 

dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, i započatý, den prodlení. 

Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a 

vymáhání. 

 

3. Za porušení smluvní povinnosti odstranit vadu díla v době sjednané v čl. XIII., bod. 6 

dohody zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, i započatý, 

den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její 

uplatňování a vymáhání. 

 

4. Za porušení smluvní povinnosti dodavatele vyklidit staveniště a uvést ho do původního stavu 

nejpozději do 2 pracovních dnů po termínu převzetí díla objednatelem zaplatí dodavatel 

objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každý, i započatý, den prodlení. Ujednání o smluvní 

pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání. 

 

5. Za porušení smluvní povinnosti objednatele zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti 

zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

6. Za porušení smluvní povinnosti dodavatele dodržet při skladování, dopravě a pokládce 

vlastnosti asfaltových směsí stanovené v TKP staveb pozemních komunikací, kapitola 7 

Hutněné asfaltové vrstvy, TP a navazující ČSN 73 6121 Hutněné asfaltové vrstvy zaplatí 

dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 20 000 za každé zjištěné porušení této 

smluvní povinnosti. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její 

uplatňování a vymáhání. 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 11 

 

Článek XII. 

Změna podmínek rámcové dohody 
 

1. Objednatel nepřipouští podstatnou změnu podmínek rámcové dohody po dobu jejího trvání 

(§ 131, odst. 5 ZZVZ). Objednatel neumožňuje podstatnou změnu podmínek ani při 

zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody. Za podstatnou změnu 

podmínek rámcové dohody se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn. Objednatel si 

vyhrazuje změnu podmínek rámcové dohody v souladu s § 100 ZZVZ v následujících 

případech: 

a) Objednatel připouští změnu ceny včetně DPH v průběhu trvání rámcové dohody v 

případě změny zákonné sazby DPH. V případě, že v průběhu plnění závazku dojde ke 

změně sazby DPH, bude k ceně díla bez DPH ve výši dle uzavřené smlouvy připočtena 

DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění. 

b) Objednatel si vyhrazuje právo 1/3 předpokládaného objemu jednotlivých položek 

nevyčerpat.  

  

 

Článek XIII. 

Odpovědnost za vady, záruka 
 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo dle jednotlivé smlouvy bude v okamžiku jeho 

předání a dále po sjednanou záruční dobu odpovídat této dohodě (tj. bude mít vlastnosti, 

zejména pokud jde o jakost díla, stanovené touto dohodou). Zhotovitel dále odpovídá za to, 

že dílo bude použitelné k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému, není-li účel 

dohodnut či nevyplývá-li z dohody) a dále za to, že je úplné a bez právních či jiných vad. 

Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo dílo v okamžiku jeho předání objednateli a dále za 

vady díla, které vzniknou anebo se projeví v záruční době. 

 

2. Pokud již v průběhu realizace díla vyjdou najevo nedostatky a závady, je zhotovitel povinen 

tyto nedostatky a závady na vyzvání objednatele anebo technického dozoru objednatele bez 

zbytečného odkladu odstranit. Tímto není dotčeno právo objednatele na uplatnění práva z 

vad díla ani právo objednatele na náhradu případné újmy vzniklé v důsledku vad díla ani jiná 

práva objednatele vyplývající z této dohody anebo zákona. 

 

3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 48 měsíců. Touto zárukou se 

zhotovitel zavazuje, že dílo bude po celou záruční dobu způsobilé k dohodnutému účelu 

(případně účelu obvyklému, není-li účel dohodnut či nevyplývá-li z dohody), a že dílo bude 

mít po celou záruční dobu kvalitativní vlastnosti sjednané touto dohodou, a že na díle po tuto 

dobu nebudou jakékoli vady (ani ty, které vzniknou anebo se projeví v záruční době). 

 

4. Záruční doba začne běžet následující den po dni protokolárního předání díla, resp. po 

odstranění poslední vady a/nebo nedodělku uvedeného v předávacím protokolu (podle toho, 

co nastane později). Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace 

(tj. uplatnění vady díla, na kterou se vztahuje záruka) objednatelem u zhotovitele do 

okamžiku vyřízení reklamace. 

 

5. Vady díla (vč. těch, na něž se vztahuje záruka) je objednatel oprávněn oznámit u zhotovitele 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 12 

(tj. reklamovat) kdykoliv až do skončení záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy vady zjistí 

nebo je měl zjistit; toto se vztahuje i na vady skryté; ustanovení § 2111, § 2112, § 2165 odst. 

1 a § 2618 OZ, jakož i ujednání § 2629 OZ, pokud jde o subjektivní i objektivní lhůtu pro 

oznámení skrytých vad, se v tomto smluvním vztahu nepoužijí (smluvní strany je výslovně 

vylučují). Reklamuje-li objednatel vadu díla (vč. vad, na něž se vztahuje záruka), je 

oprávněn pro reklamovanou vadu zvolit jakékoli právo z vadného plnění (z vad díla) 

vyplývající z příslušných ustanovení OZ, a to bez ohledu na to, zda reklamovaná vada (resp. 

její výskyt) je podstatným či nepodstatným porušením této dohody; neurčí-li objednatel 

jinak, má se za to, že požaduje odstranění reklamované vady díla; ustanovení § 2106 odst. 3 

OZ se v tomto smluvním vztahu nepoužijí (smluvní strany jej výslovně vylučují). Oznámení 

vady (reklamace) musí být provedeno písemnou formou. 

 

6. V případě, že objednatel v rámci volby práva z vadného plnění zvolí požadavek na 

odstranění vady díla (či bude platit domněnka dle druhé věty odst. 5. shora za středníkem), je 

zhotovitel povinen zahájit odstraňování vady nejpozději do 10 pracovních dnů (u 

neodkladných případů typu havárie apod. do 48 hodin) od doručení reklamace objednatele 

zhotoviteli, a dále bezplatně odstranit reklamovanou vadu v nejkratším technicky možném 

termínu, s přihlédnutím k povaze vady, nejpozději však do 20 pracovních dní od doručení 

reklamace objednatele zhotoviteli, nedohodnou-li se strany výslovně písemně (jiná než 

písemná forma se vylučuje) jinak. 

 

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá na základě písemného předávacího 

protokolu podepsaného oběma stranami. Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel záruku 

ve stejné délce jako v odst. 3. tohoto článku. 

 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel může závazek z rámcové dohody na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní 

odstoupit, a to bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že rámcová dohoda neměla být 

uzavřena, neboť 

a) dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 

b) dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo 

modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 

dodavatele, nebo 

c) výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu 

čl. 258 Smlouvy o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské 

unie. 

 

2. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že předmět rámcové dohody je financován z veřejných 

prostředků. Dodavatel souhlasí se zrušením části závazku v průběhu realizace předmětu 

rámcové dohody v případě, že mu bude doručen písemný přípis objednatele o tom, že 

finanční prostředky z veřejných finančních prostředků na realizaci předmětu rámcové 

dohody nebudou objednateli poskytnuty ve sjednaném rozsahu. V pochybnostech se má za 

to, že písemný přípis je doručen třetí pracovní den po jeho odeslání. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 13 

3. Při splnění výše uvedené podmínky je zrušení části sjednaného závazku dohodnuto 

účastníky rámcové dohody v rozsahu dosud neprovedených prací, a to ke dni zrušení 

závazku. Rozsah těchto prací bude potvrzen objednatelem a dodavatelem v písemném 

protokolu. Účinnost zrušení části závazku nastane vždy dnem doručení písemného přípisu 

dle odst. 2 dodavateli. 

 

4. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá tato dohoda dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění rámcové 

dohody i jednotlivých smluv uzavíraných na základě rámcové dohody v registru smluv 

postupem dle z. č. 340/20015 Sb. O zveřejnění rámcové dohody a jednotlivých smluv 

v registru smluv bude objednatel neprodleně dodavatele informovat. 

 

5. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 

číslovaného dodatku této dohody podepsaného oběma stranami. Stanoví-li tato dohoda či 

zákon, že určitý úkon je třeba učinit písemnou formou, dohodly se smluvní strany tak, že 

takový úkon je nezbytné provést výhradně písemnou formou a jiná než písemná forma, se 

vylučuje. 

 

6. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých v dohodě uvedených 

identifikačních údajů v registru smluv. 

 

7. V ostatním se právní vztah řídí platnými právními předpisy. 

 

8. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě s platností originálu, podepsána 

uznávaným elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem či za smluvní strany 

dle § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v 

platném znění. 

 

9. Účastníci rámcové dohody potvrzují autentičnost této rámcové dohody svými podpisy. 

Zároveň účastníci rámcové dohody prohlašují, že tuto rámcovou dohodu projednali a že 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Ve Zlíně, dne 21. 4. 2023  

Za objednatele:      

Ředitelství silnic Zlínského kraje,    

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

…………………………………………   

            

           

 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 
 

 14 

 

V Brně, dne 20. 4. 2023 

Za dodavatele č. 1:        

PORR a.s.  

 

 

 

 

 

…………………………………………   

       

 

  17. 4. 2023 

 

 

…………………………………………   

xxxxxxxxxx     

                

 

 

Ve Valašském Meziříčí, dne 20. 4. 2023 

Za dodavatele č. 2:        

SWIETELSKY stavební s.r.o.  

 

 

 

 

 

…………………………………………..   

xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   

xxxxxxxxxx 


